

HoReCa GOLD

PML10010 - Bolo Tiramissu

INGREDIENTS

Café expresso(62 %), Chocolate de culinária(19 %) (SOYBEANS, MILK), Leite de vaca UHT, meio gordo(4 %) (MILK), Farinha de trigo tipo 55 sem fermento(4 %) (GLUTEN), Margarina(4 %) (óleos e gorduras vegetais (gorduras (palma), parcialmente gorduras hidrogenadas (palma), óleos (SOJA, girassol, colza, milho em diferentes proporções)), água, sal, emulsionantes (E471, E322 (SOJA)), regulador de acidez (E330), conservantes (E202), aromas (contém LEITE), corante (E160ai)), Açúcar branco(4 %), Rum(4 %), Cacao em pó(3 %) (cacao, gordura (10%)).

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 770 KJ / 184 Kcal	Lipids: 9.8 g,	of which Saturated: 5.3 g
Carbohydrates: 19 g,	of which Sugars: 12 g	Fiber: 1.5 g
Proteins: 2.6 g	Salt: 0.09 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Soybeans, Milk

Can contain traces of Eggs, Peanuts, Nuts

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Bolo Tiramissu

Packed by: Pastelaria
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia